



NRI 1971

UTGITT av

MARXISLENINISTENE PÅ NYLAND-VEST

HVORFOR AVIS

Vi er gått inn i en periode hvor kapitalistene får større og større vansker. Historia har alltid vist at de prøver å velte byrdene på våre skuldre. Framstøta fører alltid til motstand i folket.

I de siste åra har den revolusjonære bevegelsen vokst fram, og er etterhvert blitt i stand til å reise kampen mot forverringa.

Vi vil med vår avis ta opp de mest brennende problemer, og bidra til å styrke denne kampen.

For mange år siden, da kommunistene sto sterkt på Aker, utga de ei avis som hette Hammer'n. Vi synes dette er et treffende og godt navn.

HYBELSAKA

Mangel på en skikkelig plass å bo er et forhold som titusenvis av arbeidsfolk i Oslo-området, og også på vår arbeidsplass er berørt av.

Boligmangel og bolignød er blitt et permanent problem i byen siden krigen. Ved hvert eneste valg grafser politikerne fra alle partier i disse problemene som folk kjenner på kroppen, og partiene overbyr hverandre i hvor mange boliger de vil bygge.

Likevel ser vi at bolignangelen blir stadig mer akutt, og de folka som er så heldige å få en leilighet i dag må betale innpå halve lønna i husleie.

Utviklinga av boligmangel og bolignød under kapitalismen er ikke bare et resultat av at det blir bygd for lite boliger. Årsaken ligger først og fremst i strukturrasjonaliseringa, : den tvungne flyttinga av folk fra utkantstrøka til pressområdene, som storkapitalen med staten i spissen tvinger igjennom.

At også enkelte monopolkonserner, som Aker, på toppen driver aktiv verving, tildels shanghaiing av arbeidsfolk i utkantstrøka gjør at boligkøene i Oslo stadig får tilsig. Det kan ikke sies klarere enn Aker-ledelsen gjør det når de karakteriserer vestlandsområdet som "arbeidskraftreservoar".

Allikevel må vi være klar over den rasering av boliger som foregår i stor målestokk i sjølve byen.

I 1970 blir hundrevis av leiligheter i Oslo radert ut som boliger. En viktig grunn for dette er at bygårder blir kjøpt opp av bedriftene som gjør leilighetene om til kontorer.

Også på dette området har vår bedrift gått i spissen på en negativ måte. De fleste av oss kjenner til historia om hybelhuset i Munkedamsveien som blei omgjort til kontorer.

Vi har nylig innhenta opplysninger som viser at bedriften har hatt svært ureint nyl i posen, i samband med oppføringa av dette huset. Det ser ut som prosjektet aldri har vært ment som hybelhus fra bedriftens side, men at dette bare var et påskudd for i det hele tatt å få byggeløyve.

HAMMER'N

Når bedriftsledelsen nå er ute og prøver seg overfor klubben for å få utlagt en del av hyttene på Sjødal til hybler, så er det et hån mot klubbens medlemmer. Denne frekkheten må vi snu til et krav som vi retter mot bedriftsledelsen: Husst på Munkedamsveien må gjøres om til hybler. Det var hybler bedriften fikk løyve til å bygge og det er hybler vi skal ha.

BRA TARIFF-FORSLAG FRA PLATEGRUPPA.

Plategruppa vedtok sju krav til vårens lønnsoppgjør: 1. Forbundsvisse oppgjør. 2. Helautomatisk indeksregulering. 3. Full kompensasjon for prisstigninga fra april i år til lønnsoppgjøret i april neste vår. 4. Nei til tariff-festa organisasjonsplikt- nei til tvangsortanisering. 5. Pensjonsalder ved 65 år, med anledning til å arbeide til fylte 67 år. 6. Reell prisstopp. 7. Opphev lønnsstoppen.

Disse krava støtter vi fullt ut. Vi har lyst til å kommentere to av dem. Regjeringa har nå planer om å oppheve prisstoppen en gang i november. Dette vil bety et beinhart prissjopp. Prisstoppen vi har hatt har vært temmelig gjennomhullet, og prisene har

steget jamt hele tiden. Allikevel klager kapitalen over "tapa" prisstoppen har påført dem. Nå står de klar til å gi oss enda et slag i trynet. Prisstoppen skal vekk, prisene går opp nå og prisene går opp når tariffforhandlingene er over. Dette bør vi ikke finne oss i. At plategruppa og klubben går inn for å beholde prisstoppen er bra, men det er ikke nok å bare stille krav. Vi må vise regjeringa at vi er villige til å sette makt bak krava våre. Streik er det våpenet vi har, Borregård-arbeiderne har vist veien.

I fjor streika vi mot den borgerlige regjeringas prispolitikk. Når "arbeider"-regjeringa fører nøyaktig den samme politikken, må vi forberede oss på å reise kamp også mot denne.

Så til tvangsortaniseringa.

I debatten om denne saka har det vært gjort bevisste forsøk på å spre forvirring om plategruppas krav. Det er blank løgn at vi ved å reise kravet prøver å bakke opp om de uorganiserte. I begrundelsen for plategruppas forslag ble det pekt på at dette ikke er den riktige veien å gå for å få de uorganiserte med. Vi må vise de uorganiserte veien ved å gjøre LO til et dugelig redskap for oss arbeidere.

Vi må heller konsentrere oss om våre virkelige fiender, i stedet for å la oss avlede av en sideblink. Vårt krav er at LO må rette seg mot de som virkelig snylter på vårt arbeid, i stedet for å gå deres ærend.

ARBEIDSKAMERATER .

Støtt opp om Austad-arbeidernes kamp!
Deres sak er arbeiderklassens felles sak!